Приложение № 3

PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«04» апреля 2024 г.

	№7

О создании комиссии по оценке вреда, который может быть причинен субъектам, персональные данные которых обрабатываются в Администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»:
1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки вреда, который может быть причинен субъектам, персональные данные которых обрабатываются в Администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области (далее – Оценка вреда), в соответствии с нормативными актами в области обработки и защиты персональных данных в составе:

председатель комиссии:

· Глава Малосолдатского сельсовета Беловского района Бабичева Татьяна Викторовна.

члены комиссии:

· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Тян Людмила Владимировна.
2. Комиссии провести Оценку вреда в срок до «05» апреля 2024 г.
3. Результатом исполнения настоящего распоряжения является оформление акта оценки вреда, который может быть причинен субъектам, персональные данные которых обрабатываются в Администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области.
4. Комиссии руководствоваться нормативными актами:

· Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

· Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;

· Приказом Роскомнадзора от 27 октября 2022 года №178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных»;

· Правилами обработки персональных данных в Администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области, утвержденными постановлением Администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области от «04» апреля 2024 г. №30.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Малосолдатского сельсовета Беловского района
	Т.В. Бабичева